



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره : روز سه شنبه، در پی افزایش گمانه زنی سرمایه گذاران پیرامون احتمال ترغیب فدرال رزرو برای کاهش زود هنگام برنامه خرید اوراق قرضه به دلیل انتشار آمار قوی اشتغال آمریکا در هفته گذشته؛ شاخص دلار اندکی (۰/۱ درصد) افزایش یافت و نرخ دلار در برابر یورو به بالاترین سطح ۴ ماه اخیر رسید. شایان ذکر است؛ سرمایه گذاران منظر دست یابی به نشانه هایی از اظهارات مقامات فدرال رزرو در کنفرانس سالانه بانک های مرکزی جکسون هول طی ماه جاری و همچنین انتشار آمار اقتصادی بیشتر نظیر قیمت مصرف کننده آمریکا در روز چهارشنبه می باشند. در پایان معاملات روز سه شنبه، نرخ یورو در برابر دلار با ۰/۱ درصد کاهش به ۱/۱۸۶۵ رسید. از سوی دیگر، نرخ دلار در برابر ین و فرانک سوئیس هر کدام ۰/۲ درصد تقویت شد.

بازار رمز ارزها : روز سه شنبه، بهای بیت کوین با ۱/۶۸ درصد کاهش به حدود ۴۵ هزار و ۵۵۵ دلار رسید.

Table with 9 columns: Index Name, Value, Change, etc. Title: قیمت رمز ارزها (بر اساس سهم بازار) (دلار آمریکا)

فلزات قیمتی: روز سه شنبه، با وجود تداوم فشار نزولی ناشی از تقویت ارزش دلار و نرخ بازده اوراق قرضه خزانه داری آمریکا بر بازار طلا؛ فروش های گسترده این فلز قیمتی در پی برخی نگرانی ها در خصوص تأثیر منفی شیوع گونه دلنا ویروس بر اقتصاد متوقف و بهای آن اندکی افزایش یافت. در این روز، بهای نقدی طلا و بهای طلای قراردادهای آتی آمریکا به ترتیب ۰/۱ و ۰/۳ درصد رشد کرد. در پایان معاملات روز سه شنبه، بهای نقره ۰/۲ درصد کاهش و بهای پلاتین و پالادیم به ترتیب ۱/۸ و ۱/۹ درصد افزایش یافت.

نفت خام: روز سه شنبه، به دلیل افزایش تقاضای نفت در اروپا و آمریکا و معاملات سوداگرانه سرمایه گذاران پس از کاهش قیمت های نفت در بیش از یک هفته اخیر؛ بهای نفت خام ۳ درصد رشد کرد. اداره اطلاعات انرژی آمریکا طی پیش بینی ماهانه اعلام کرده؛ رشد اشتغال و افزایش فعالیت ها منجر به افزایش مصرف بنزین در سال جاری میلادی تاکنون شده است. مطابق نظرسنجی اولیه رویترز در روز دوشنبه؛ به احتمال زیاد ذخایر نفت خام، بنزین و سایر تولیدات نفتی، هم رستا با پیش بینی افت ذخایر بنزین برای چهارمین هفته متوالی، طی هفته گذشته افت نموده اند. بر اساس متوسط پیش بینی ۶ تحلیل گر شرکت گلدمن ساکس در نظرسنجی رویترز، انتظار می رود ذخایر نفت خام طی هفته منتهی به ۱۶ اوت، حدود ۱/۱ میلیون بشکه افت نماید. در پایان معاملات روز سه شنبه، بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۲/۰۶ و ۲/۲۸ دلار در هر بشکه افزایش یافت.

بورس وال استریت: روز سه شنبه، پس از تصویب لایحه سرمایه گذاری ۱ هزار میلیارد دلاری در زیر ساخت ها توسط مجلس سنای آمریکا، شاخص های عمده سهام داوجونز و اس اند پی ۵۰۰ که به طور قابل ملاحظه ای به وضعیت اقتصادی حساس می باشند؛ تقویت شدند. شایان ذکر است، بخش های انرژی، تولیدات صنعتی و مواد اولیه که از بهبود وضعیت اقتصادی منتفع می شوند، بهترین عملکرد را در بخش های زیر مجموعه شاخص اس اند پی ۵۰۰ به خود اختصاص دادند. در پایان معاملات روز سه شنبه، شاخص سهام صنعتی داوجونز و اس اند پی ۵۰۰ با ۰/۴۶ و ۰/۱۰ درصد افزایش به ترتیب به ۳۵،۲۶۶/۶۷ و ۴،۴۳۶/۷۵ واحد رسیدند و شاخص ترکیبی نزدک با ۰/۴۹ درصد کاهش به ۱۴۷۸۸/۰۹ واحد رسید.

بورس اوراق بهادار تهران: به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز سه شنبه ۱۹ مرداد ماه ۱۴۰۰ به رقم ۱۴۵۳۸۱۱ واحد رسید که نسبت به روز گذشته به میزان ۲۰۶۱ واحد افزایش داشت.

Table with multiple sections: 1. قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار) with columns for metal type and price. 2. نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی with columns for metal type and price.

\* هر واحد به دلار آمریکا \*\* نفت خام برنت \*\*\* نفت خام پایه آمریکا \*\*\*\* نرخ بهره

## تسریع رشد قیمت‌های تولیدات کارخانه‌ای چین در ماه ژوئیه

خبرگزاری رویترز، مورخ ۲۰۲۱/۰۸/۰۹ (۱۴۰۰/۰۵/۱۸) - شاخص تورم تولیدات کارخانه‌ای چین در ماه ژوئیه با سرعتی بیش از ماه قبل از آن و فراتر از انتظارات بازار افزایش یافته است. این امر، برفشارهای مترتب بر کاهش آهنگ رشد اقتصادی ناشی از چالش کسب و کارها با هزینه‌های بالای مواد اولیه، افزوده است.

اقتصاد چین، (دومین اقتصاد بزرگ جهان) طی سال جاری در مسیر رشد بیش از ۸ درصدی قرار گرفته است. با این وجود، تحلیل‌گران معتقدند افت تقاضا ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا به اوج خود رسیده و پیش‌بینی می‌کنند رشد اقتصادی به واسطه محدودیت‌های زنجیره تأمین و شیوع گونه دلتای ویروس کووید ۱۹، تعدیل گردد.

روز دوشنبه، اداره ملی آمار چین طی بیانیه‌ای اعلام کرد شاخص قیمت تولیدکننده در ژوئیه سال جاری نسبت به ماه مشابه سال گذشته، ۹ درصد رشد نموده که با بالاترین میزان اعلام شده در ماه مه مطابقت دارد. تحلیل‌گران شرکت‌کننده در نظرسنجی رویترز انتظار داشتند، شاخص مذکور در ماه ژوئیه با ۸/۸ درصد رشد در مقایسه با ماه ژوئن بدون تغییر باقی بماند.

مطابق آمارهای منتشره؛ تورم مصرف‌کننده چین اندکی کاهش یافته که این امر امکان اتخاذ تدابیر انگیزشی مورد نیاز را برای سیاست‌گذاران فراهم می‌سازد.

اقتصاد چین به صورت گسترده از آسیب ناشی از بیماری کوید-۱۹ بهبود یافته؛ اما، در پی مواجهه کسب و کارها با تشدید فشارهای ناشی از افزایش قیمت کالاهای اساسی و مشکلات زنجیره تأمین جهان، روند رشد اقتصادی این کشور کاهش یافته است. چین در ژوئیه سال جاری میزان ذخایر قانونی بانک‌ها را کاهش داده و این امر منجر به آزادسازی حدود ۱ هزار میلیارد یوان (۱۵۴/۴۰ میلیارد دلار) در اقتصاد این کشور گردید. بسیاری از تحلیل‌گران انتظار دارند، ذخایر مذکور در پایان سال جاری به طور مجدد کاهش یابد.

گسترش گونه دلتا ویروس کرونا در سراسر دنیا و شیوع موارد جدید ابتلا به آن در چین، هم‌زمان با بارش‌های سنگین اخیر و جاری شدن سیلاب در برخی از استان‌های این کشور، فعالیت‌های اقتصادی را مختل نموده است.

قیمت‌ها صنایع معدنی، شستشو و استخراج فلزات آهنی چین در ماه ژوئیه نسبت به ماه مشابه سال گذشته، به ترتیب ۴۵/۷ و ۵۴/۶ درصد افزایش یافته است.

نااطمینانی‌ها ناشی از شیوع جدید بیماری کوید-۱۹ در چین و اتخاذ تدابیر دولت این کشور در پاسخ به آن، منجر به تجدیدنظر نزولی پیش‌بینی رشد اقتصادی این کشور در سه ماهه سوم سال جاری میلادی توسط تحلیل‌گران موسسه گلدمن ساکس و باکلیر شده است.

با استناد به اعلان شرکت‌ها، فشار ناشی از افزایش هزینه‌های مواد اولیه منجر به کاهش غیرمنتظره رشد صادرات چین در ماه ژوئیه شده است. این کشور به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد و مشتری ذغال سنگ و سنگ آهن دنیا، در راستای مهار رشد قیمت کالاهای اساسی، اقداماتی نظیر افزایش بازرسی سکوه‌های معاملاتی و انتشار ذخایر دولتی را به کار گرفته است.

مطابق بیانیه منتشره اداره ملی آمار چین، شاخص قیمت مصرف‌کننده این کشور در ماه ژوئیه نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۱ درصد افزایش یافته که با رشد ۱/۱ درصدی ماه ژوئن قابل مقایسه است. لازم به ذکر است؛ رقم مذکور پایین‌تر از رشد حدود ۳ درصدی هدف‌گذاری شده توسط دولت چین می‌باشد.

نظرسنجی رویترز پیش‌بینی نموده، شاخص مذکور ۰/۸ درصد رشد نماید. شاخص قیمت مصرف‌کننده چین در مقیاس ماهانه، ۰/۳ درصد رشد داشته که با رشد ۰/۲ درصدی پیش‌بینی شده و افت ۰/۴ درصدی آن در ماه ژوئن قابل مقایسه است.

شاخص پایه قیمت مصرف‌کننده چین (به استثنای نوسانات قیمت مواد غذایی و انرژی) در سال جاری میلادی ۱/۳ درصد بوده که با رشد ۰/۹ درصدی آن در ماه ژوئن قابل مقایسه است.